CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
Rua: Manoel Leite, n." 1011 — Fone (088) 3531.1010 — BREJO SANTO - CEARÁ.

CNP.) 05.454.897/0001-47 — E-mail embrejostintwdie.com.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.° 003/19 de 13 de junho de
2019.

Outorga título de cidadão ao Sr.
Francimar Bezerra Costa.

O Vereador que esta subscreve, embasado no Regimento Interno
desta Casa Legislativa, encaminha para apreciação do Plenário o
seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Art. 10. Fica outorgado o título de Cidadão de Brejo Santo ao Sr.
Francimar Bezerra Costa, por relevantes serviços prestados em prol do
desenvolvimento do nosso município de Brejo Santo, especialmente, na
área comercial .

Art. 20. O homenageado é filho natural da cidade de Bacabal - MA.

Art. 30. Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
aprovação.

Plenário da Câmara Municipal de Brejo Santo - CE, em 13 de junho de

2019.

João Batist rança Sales
dor CÂMARA MUNICIPAL.

Setor Legislativo
RECEBIDO

Em  3   ./  O j:1

Seividor(a)

BIOGRAFIA
FRANCIMAR BEZERRA COSTA  (Apelido: Fogoió)

Francimar Bezerra Costa, nasceu em Bacabal-MA, no dia 19 de maio de 1966,

CPF: 678.963.323-53, filho de Francisco Bernardo Costa e Maria lnácia

Bezerra Costa, veio residir no município de Brejo Santo-CE, no mês de

fevereiro de 1979, de onde nunca mais saiu. Sua esposa é Brejossantense,

conhecida como Vêra Lúcia Bernardo Costa. Francimar Bezerra Costa, é pai

de 04 filhos, sendo: Arthur Bernardo Costa, Matheus Bernardo, Felipe

Bemvenuto Costa, Gessyca Bemvenuto Costa. A família reside em casa

própria na Avenida Antônio Florentino de Araújo, 244, no município de Brejo

Santo-CE. O Francimar Bezerra Costa é conhecido por toda população de

Brejo Santo, corno um cidadão bem relacionado e entrelaçado na sociedade

do município. Desde que concluiu o ensino médioiceee atua como representante

comercial, atuando na área de vendas, atendendo o mercado de Brejo Santo-

CE e cidades circunvizinhas e participando ativamente o progresso de nossa

cidade. Enfim Francisco Bezerra Costa, adotou Brejo Santo, como sua cidade.

É tanto que todos os seus filhos nasceram em Brejo Santo.

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
Rua: Manoel Leite de Moura, 1.011 - Fone (088) 3531.1010 - BREJO SANTO -CEARÁ.

CNPJ 05.454.897/0001-47 E-mail: cmbrejosanto(@qmail.com

PARECER DA COMISSÃO TÉCNICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
— CEARÁ.

Referente Projeto de Decreto Legislativo no.
003/2019 — outorga titulo de cidadão
brejossantense ao Sr. Francimar Bezerra
Costa, filho natural de Bacabal - MA.

A Comissão de LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, após analisar a presente

propositura, observou que a mesma encontra-se dentro da legalidade e resolveu

emite Parecer favorável a aprovação.

Sala das Comissões, em 17 de junho de 2019.

Comissão de Legislação, Justi  a e Reda ão:

Franc sco Arnou( Th&zpJeijó

Francisco de Sousa Braga

P4er 14 ---45-+:/ trPV/
Francisco Assis Araújo Filho c:1

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

FOLHA DE VOTAÇÃO

1•052  Sessão Ordinária de  0)? /  f,')? /

  Sessão Ordinária de  / /

Proposição: #149 444
N°. de discussa e votação:  #!'"-
Quorum exigido para aprovação:

No 003/ti

NOMES SIM-NÃO ABSTENÇÃO AUSENTE

Vereadores ia 2a ia 2a ia 2a

Anão Rufino 5
Amou Pinheiro

Carmem Martins 3

Chico Nobilino 5
Edjânio

João Batista

Lurdinha

Naldo 5
Ranilsinho

5 .
Râmulo

6
Tiquim Batista

Tutu --

Valmir Lucena 5
Resultado (la votação) -

SIM  1 0   VOTOS Nominal

NÃO  —  VOTOS Simbólica ( )

ABST.  -  VOTOS

Ausente(s):

og,  O? ,i9

Resultado (2a votação) -

SIM VOTOS

NÃO VOTOS

ABST. VOTOS

Nominal ( )

Simbólica ( )

Ausente(s):

1° Secr tár